
Baltimaade meistrivõistlused tuletõrjespordis 
 

Eesti mehed saavutasid Balti matši arvestuses esikoha, noorte seas oldi 

teised, vanuseastmete kokkuvõttes aga läks üldvõit Lätile, Eesti oli teine ja 

Leedu kolmas. 
 
12. – 13. augustil peeti Rakvere staadionil 2006. aasta Baltimaade meistrivõistlused 
tuletõrjespordis. Niinimetatud Balti matš oli järjekorras juba 32. 
   Kaks päeva kestnud võistlustele lisasid mastaapsust ja pakkusid põnevust lisaks osalejatele 
Eestist, Lätist ja Leedust ka tuletõrjespordis maailmas esikolmikus püsivate võistkondade - 
Venemaa ja Ukraina - osalemine. Nende riikide sportlaste tulemused küll Balti matši 
võistkondlikus arvestuses kirja ei läinud, põnevust ja vaatemängulisust lisasid siiski. 
   Ligi sadakond tuletõrjesportlast-päästetöötajat viiest riigist võistlesid saja meetri 
takistusriba läbimises, 4 x 100 meetri teatejooksus, hargnemises mootorpumbaga ning 
konksredeliga ronimises õppetorni. Eesti koondisel oli kodus kaitsta eelmisel aastal Lätis 
Valmieras saavutatud esikoht.  
   Võistlustele elasid kaasa kõigi kolme Balti riigi päästeametite peadirektorid – Läti 
Tuletõrje- ja Päästeteenistuse ülem kindral Ainars Pencis, Leedu Tuletõrje- ja Päästeameti 
direktor kolonel Remigius Baniulis ning Eesti Päästeameti peadirektor Mati Raidma. 
   Balti meistrivõistluste pidulikul avamisel reede pealelõunal tervitasid võistlejaid riigikogu 
spiiker Toomas Varek, siseministeeriumi kantsler Märt Kraft, Lääne-Viru maavanem 
Urmas Tamm ja Rakvere linnapea Andres Jaadla. Kõik kõnelejad tõstsid esile päästjate 
kangelaslikku tegevust sel põuasel suvel, maavanem Urmas Tamm soovis sportlastele küll 
ilusaid võistlusilmu, kuid lisas, et soovib ikkagi ka vihma, vihma, vihma … 
   Võistlused avatuks kuulutanud Päästeameti peadirektor Mati Raidma rõhutas, et on vaja 
ühiselt teha koostööd selle nimel, et tuletõrjesport viia olümpiaalaks. „Kahjuks pole see meil 
seni veel õnnestunud, sest üks põhireegel on, et olümpiaalal peavad võistlema ka naised,” 
ütles Raidma ning kutsus pealtvaatajaid aplodeerima seekordsetel meistrivõistlustel omaette 
arvestuses võistelnud Läti koondise kuue 13-14-aastase tüdruku auks. 
   Eesti au kaitsesid võistlustel üheksa meeskonnaliiged (Virgo Nurgamaa ,Ando Vainjärv, 
Andro Oviir, Alvar Oviir, Margo Tammepõld, Mario Pajustik, Sirgo Voore, Raiko Kavak ja 
Tanel Vahenurm) . Üheksast Eesti koondislasest töötavad päästjatena viis, samal ajal kui 
näiteks maailma tippu kuuluvad Ukraina ja Venemaa sportlased on praktiliselt kõik 
professionaalid, kes ainult tuletõrjespordiga tegelevadki. 
   Saja meetri takistusjooksus võttis võidu Andro Oviir (Eesti) ajaga 16,33, teine ja kolmas 
koht läksid Läti tuletõrjesportlastele: teine oli Edgars Špude (16,62) ja kolmas Vitalijs 
Zagorskis (16,67). Ando Vainjärv ajaga 16,77 oli neljas, Margo Tammepõld – viie ajaga 
16,91, Sirgo Voore – kümnes ajaga 17,37, Virgo Nurgamaa – kolmeteistkümnes ajaga 17,51 
ja Mario Pajustik – kahekümnes ajaga 18,33. 
Andro Oviir aeg on ka ühtlasi uus Baltimaade rekord. 
 Väljaspool arvestust jooksnud Venemaa koondise sportlased Konstantin Horeško, Nikolai 
Gladkih ja Denis Jefremov näitasid võistlustel parimad tulemused vastavalt – 15,57 ja 15,77. 
   Hargnemises mootorpumbast saavutas Eesti koondis (Andro Oviir, Sirgo Voore, Ando 
Vainjärv, Margo Tammepõld, Alvar Oviir, Virgo Nurgamaa ja Mario Pajustik) Balti matši 
rekordilise ajaga 32,62 esikoha Läti (34,12) ja Leedu (34,55) ees. Eestlastele jäid sellel alal 
alla isegi ametlikust Balti matši arvestusest välja jäänud Venemaa ja Ukraina meeskonnad 
aegadega vastavalt 33,32 ja 33,74. Balti matši rekord 33,0 püsis 1998. aastast Leedu koondise 
nimel, Eesti ametlik rekord 30,76 püstitati eelmisel aastal.  



   4x100 meetri teatejooksus hõivas Eesti nelik (Virgo Nurgamaa, Sirgo Voore, Mario Pajustik 
ja Tanel Vahenurm) Leedu neliku (61,96) järel teise koha ajaga 62,89. 
   Viimase alana oli laupäeva hommikul kavas konksredelil ronimine torni. Omaette klassi 
näitas Rakveres ka valitsev maailmameister Aleksei Kalinin, kes seekord küll oli oma parimal 
katsel saavutatud ajaga 13,7 sek. ukrainlase Andrei Prisjaženko (13,58) järel teine. Balti matši 
arvestuses aga tuli võitjaks lätlane Edgars Špude 14,26 sek. Andro Oviiri (Eesti; 14,34) ja 
Edvard Sosonovski (Leedu; 14,64) ees. Virgo Nurgamaa  ajaga 15,19 oli viies, Alvar Oviir 
ajaga 15,51 – kaheksas, Mario Pajustik ajaga 15,99 – kolmeteistkümnes, Margo Tammepõld 
ajaga 16,55 – viieteistkümnes ja Ando Vainjärv ajaga 16,73 – kuueteistkümnes. 
Noorte võistkonda vanuseklassis 14 – 16 aastased kuulusid Alar Dubinin, Ergo Sepp, Rauno 
Tragel ja Ragnar Lai ning vanuseklassis 16 – 18 aastased Eestit esindasid Ilmar Koppel, 
Mattis Torn, Robert Born ja Tõnis Laks. 
100 m  takistusriba läbimises vanemas vanuseklassis esikoha võitis Ilmar Koppel tulemusega 
16,84 teine ja kolmas olid Läti sportlased Vladimirs Dobrinskis (aeg 17,1) ja Arturs Laizans 
(aeg 17,3). Mattis Torn ajaga 17,71 oli neljas ja Robert Born ajaga 19,25 – üheksas. 
  100 m  takistusriba läbimises nooremas vanuseklassis esimene ja teine koht kuulusid 
lätlastele Oskar Reizinš (aeg 16,95) ja Andris Skorodelovs Laizans (aeg 17,45). Lolmandale 
kohale tuli Leedu sportlane Maksim Pogrebniak ajaga 17,86. Alar Dubinin ajaga 17,95 oli 
neljas, Ergo Sepp ajaga 18,55 – kuues ja Rauno Tragel ajaga 19,50 – seitsmes 
  Konksredeliga ronimises õppetorni kolmandale korrusele (vanuseklass 16 – 18 aastased) 
esikohale tuli Justinas Gikas Leedust ajaga 11,27 (uus Baltimaade rekord), teise ja kolmanda 
koha saavutasid Läti sportlased Vladimir Dobriskis (aeg 11,62) ja Arturs Laizans (aeg 11,68). 
Eest sportlaste ajad ja kohad: Ilmar Koppel aeg 12,03 – neljas, Mattis Torn aeg 13,05 – 
kaheksas ja Tõnis Laks aeg 15,8 – üheteistkümnes.  
  Konksredeliga ronimises õppetorni teisele korrusele (vanuseklass 14 – 16 aastased) 
esikolmikusse mahtusid ainult Läti noored Maksim Gordijenko, Oskars Reizinš ja Matiss 
Shauja ajad vastavalt 7,8; 7,83 ja 7,89. Järgmised olid Eesti noored Ergo Sepp, Alar Dubinin 
ja Rauno Tragel aegadega 8,37; 8,41 ja 8,75. 
  4x100 meetri teatejooksus Eesti noorte nelik (Alar Dubinin, Rauno Tragel. Ilmar Koppel ja 
Robert Born) jäi kolmandaks ajaga 64,18. Võitis Läti nelik ajaga 60,00,  Leedu nelik (61,98) 
jäi teisele kohale. 
     Hargnemises mootorpumbast saavutas Läti noorte koondis ajaga 26,69 esikoha,  Eesti 
noorte koondis (Tõnis Laks, Ilmar Koppel, Rauno Tragel, Ergo Sepp, Ragnar Lai ja Alar 
Dubinin) ajaga 27,49  oli teine, ja Leedu noored olid kolmandad ajaga 28,38. 
   Kõikide alade kokkuvõttes oli parim küll Eesti meeskond, kuid noorte osas saadi teine koht 
ning üldvõit läks seega Läti koondisele, Eesti oli teine ja Leedu kolmas. 
   Seekordse Balti matši korraldas Päästeamet koos Eesti Tuletõrjespordi Liidu ja Ida-Eesti 
päästekeskusega. Võistluste peakohtunik oli Aleksei Tarassov Ukrainast. Järgmised 
meistrivõistlused peetakse tuleval aastal Leedus. 
   Baltimaade tuletõrjespordi meistrivõistluste traditsioon sündis 1961. aastal Riias. Alguses 
toimusid võistlused iga kahe aasta tagant, alates 1991. aastast viiakse meistrivõistlusi läbi igal 
aastal järgemööda ühes Balti riigis. Alates 1973. aastast on võistluste kavas ka noorte 
sportlaste, kes võistlevad kahes vanuseklassis: 14-16-aastased ja 16-18-aastased, 
jõukatsumised.  
 
Leonid Fjodorov 


